
 

 
COMUNE  DI  TACENO 

(Provincia  di  Lecco) 
 

 

 

 
23837 Taceno  (LC) - Via Roma, 4  –-  P.I. 00568130132  –  Telefono  0341/880112 – Fax 0341/880375  

E-mail info@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it 
www.comune.taceno.lc.it 

 

Ordinanza n. 13/2018  

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DELLA SOSTA - CHIUSURA 

TEMPORANEA PARCHEGGI COMUNALI. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE  per il giorno giovedì 19 luglio 2018 era stato programmato l’intervento di pulizia dei 

parcheggi comunali mediante motoscopa di una ditta incaricata e pertanto è stata emessa l’ordinanza 

nr. 11 del 10 luglio 2018 al fine di inibire la sosta e la circolazione nei parcheggi comunali per 

consentire l’esecuzione dei lavori di pulizia; 

VISTA la nota della soc. Silea S.p.A., con sede in Valmadrera (Lc), pervenuta al protocollo comunale nr. 

3034 in data 18.07.2018, volta a comunicare il rinvio dello svolgimento del servizio di pulizia al  giorno 

mercoledì 25 luglio 2018; 

CONSIDERATO PERTANTO CHE: 

- occorre  revocare l’ordinanza nr. 11 del 10 luglio 2018; 

- occorre inibire, per il giorno mercoledì 25 luglio 2018, la circolazione veicolare nei parcheggi 

comunali e lungo le strade interessate, al fine di permettere la regolare esecuzione dei lavori di 

pulizia, che comporteranno la chiusura temporanea degli stessi, salvaguardando e permettendo 

l’accesso pedonale;  

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del D. Leg.vo 30 aprile 1992 n° 285, recante il testo del “Nuovo Codice Della 

Strada”, e successive modifiche e/o integrazioni; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000  e smi; 

Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali; 

ORDINA 

IL DIVIETO DI SOSTA, durante l’esecuzione dei lavori di pulizia dei parcheggi Comunali e delle strade, 

consentendo il  transito pedonale,  dalle ore  6.00 di MERCOLEDI’ 25 LUGLIO 2018 e comunque sino ad 

ultimazione dei lavori. 

DI PROCEDERE alla rimozione di eventuali veicoli lasciati in sosta, al fine di garantire il regolare 

svolgimento dei lavori. 

E’ FATTO obbligo  alla ditta esecutrice dei lavori  di procedere alla collocazione della prescritta 

segnaletica in conformità al vigente Codice della Strada e mantenuta in efficienza dall’Impresa che 

resta unica responsabile di eventuali incidenti o danni a persone o a cose che dovessero verificarsi per 

inadeguatezza o mancanza dei segnali stessi. 

E’ FATTO obbligo a chiunque spetti, di osservare la presente Ordinanza. 

La presente sarà resa estensibile mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

La presente sarà resa estensibile mediante i previsti segnali Stradali e/o l’apposizione della stessa. 

L’esecuzione per fare osservare le disposizioni contenute nella presente è demandata agli Organi 

preposti all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui agli artt. 11 e 12 del Codice della Strada. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 

Taceno, 20 Luglio 2018                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

                                                                                  F.to Geom. Giovanni Dell’Era 


